Постановление Брянской городской администрации

 от 30.12.2021 № 4323-п

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Осуществление полномочий исполни-

тельного органа местного самоуправления по уча-

стию в профилактике терроризма и экстремизма,

минимизации и (или) ликвидации последствий их

проявлений на территории города Брянска,

утвержденную постановлением Брянской город-

ской администрации от 29.12.2018 № 4173-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 22.12.2021 №507 «О бюджете городского округа город

Брянск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Осуществле-

ние полномочий исполнительного органа местного самоуправления по

участию в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или)

ликвидации последствий их проявлений на территории города Брянска»,

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от

29.12.2018 № 4173-п (в редакции постановлений Брянской городской ад-

министрации от 19.04.2019 №1239-п, от 20.08.2019 № 2663-п, от 12.11.2019

№ 3684-п, от 26.12.2019 №4338-п,              от 27.12.2019 № 4391-п, от

01.12.2020 №3261-п, от 25.12.2020 № 3612-п, от 30.12.2020 № 3708-п, от

28.05.2021 № 1578-п, от 29.12.2021 № 4224-п), (далее - постановление)

следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Муниципальная программа города

Брянска «Осуществление полномочий исполнительного органа местного

самоуправления по участию в профилактике терроризма и экстремизма,

минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на террито-

рии города Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской адми-

нистрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Брянской городской администрации

Андрееву А.А.

Глава администрации

А.Н. Макаров

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Осуществление полномочий исполнительного органа

местного самоуправления по участию в профилактике

терроризма и экстремизма,минимизации и (или) ликвидации

последствий их проявлений на территории города Брянска»

Брянская городская администрация

2021 год

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Наименование

муниципальной

программы

«Осуществление полномочий исполнительного органа

местного самоуправления по участию в профилактике

терроризма и экстремизма,минимизации и (или) ликви-

дации последствий их проявленийна территории города

Брянска»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Сектор по работе с правоохранительными органами

Брянской городской администрации

Соисполнители

муниципальной

программы

отсутствуют

Перечень

подпрограмм

муниципальной

программы

отсутствует

Перечень

проектов,

реализуемых в

рамках

муниципальной

программы

отсутствуют

Цели и задачи

муниципаль-

нойпрограммы

1. Предупреждениена территории города Брянска-

проявлений террористической и экстремистской

направленности, обеспечение общественной

безопасности и правопорядка.

1.1. Проведение на плановой основе предупреди-

тельно-профилактических мероприятий, направленных

на предупреждение проявлений террористической и

экстремистской направленности.

1.2. Создание необходимых условий для обеспече-

ния общественной безопасности и правопорядка.

Сроки реализа-

ции

муниципальной

программы

2019 -2024 годы.

Объем средств,

предусмотрен-

ных на реализа-

цию муници-

пальной про-

граммы

Всего- 5 910 000,0рублей,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 2 060 500,0 рублей;

2020 год – 735 500,0 рублей;

2021 год – 1 048 000,0 рублей;

2022 год – 1 048 000,0 рублей;

2023 год – 1 018 000,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей.

Из них:

-за счет средств бюджета города Брянска

5 910 000,0 рублей,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 2 060 500,0 рублей;

2020 год – 735 500,0 рублей;

2021 год – 1 048 000,0 рублей;

2022 год – 1 048 000,0 рублей;

2023 год – 1 018 000,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей.

Объем средств,

предусмотрен-

ных на реализа-

цию проектов

реализуемых в

рамках муни-

ципальной про-

граммы

Всего- 0,0 рублей,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 0,0 рублей;

2020 год – 0,0 рублей;

2021 год – 0,0 рублей;

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей.

Показатели

(индикато-

ры)муниципаль

ной

программы

1. Выполнение мероприятий (индикаторов)

муниципальной программы(проценты):

2019 год – - ;

2020 год – - ;

2021 год – - ;

2022 год – 100;

2023 год – 100;

2024 год – 100.

Таблица№1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,

показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов)

Наименование

показателя(индикатора)

Еди-

ница

изме-

рения

Целевые значения показателей

(индикаторов)
Два года, предше-

ствующие отчетному

году

2019    2020

факт    факт

2021

2022

2023

2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Показатели (индикаторы) муниципальной программы

1. Выполнение меро-

приятий (индикаторов)

муниципальной програм-

мы

%

--

-

100

100

-

Показатели (индикаторы) основных мероприятий программы

Проведение на плановой основе предупредительно-профилактических меро-

приятий, направленных на предупреждение проявлений террористической и

экстремистской направленности.

2. Изготовление печатной

продукции антитеррори-

стической направленно-

сти

ед.

-             -

17000

10000

-

-

3. Количество объектов,

находящихся в муници-

пальной собственности

или в ведении органов

местного самоуправле-

ния, дополнительно

оснащенных средствами

обеспечения антитерро-

ристической защищенно-

сти

ед.

   3 -

-

-

-

-

Создание необходимых условий для обеспечения общественной безопасности

и правопорядка.
1 2 3 4 5 6 7 8

4. Обеспечение выходов

народных дружинников

на дежурства по охране

общественного порядка

на территории города

Брянска

выхо-

дов

1735      1471

2036

2036

2036

-

Таблица№2

План реализации муниципальной программы

Муниципальная  программа,

подпрограмма, основное

мероприятие (проект),

направление расходов,

мероприятие

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы,   руб.

Связь с ожидае-

мыми - конечны-

ми результатами

(индикаторами)

муниципальной

программы (по

рядковый номер

результатов).

ГРБС МП Тип

структур-

ного эле-

мента

Струк-

турный

элемент

НР 2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа

««Осуществление полномочий ис-

полнительного органа

местного самоуправления по уча-

стию в профилактике терроризма

и экстремизма, минимизации и

(или) ликвидации последствий их

проявлений на территории города

Брянска».

003

07

x x

x

1 048000,0 1 018000,0 0 2,4

средства бюджета города

Брянска

003 07 0 x x 1 048000,0 1 018000,0 0

Итого x x x x x 1 048000,0 1 018000,0 0

1. Проведение на плановой ос-

нове предупредительно профи-

лактических мероприятий,

направленных на предупрежде-

ние проявлений террористиче-

ской и экстремистской направ-

ленности

003 07 4 x x 30000,0 0 0

2

средства бюджета города Брян-

ска

003 07 4 x x 30000,0 0 0

Итого x x x x x 30000,0 0 0

1.1 Изготовления печатной

продукции антитеррористической

направленности

003 07 4 01 81180 30 000,0 0 0

2

средства бюджета города Брянска 003 07 4 x x 30 000,0 0 0

Итого x x x x x 30 000,0 0 0

2. Создание необходимых усло-

вий для обеспечения обществен-

ной безопасности и правопоряд-

ка

003 07 4 02 81130 1 018000,0 1 018000,0 0

4

средства бюджета города Брян-

ска

003 07 4 x x 1 018000,0 1 018000,0 0

Итого x x x x x 1 018000,0 1 018000,0 0

2.1. Обеспечение выходов народ-

ных дружинников на дежурства по

охране общественного порядка на

территории города Брянска.

003 07 4 02 81130 1 018000,0 1 018000,0 0

4

средства бюджета города Брянска 003 07 4 x x 1 018000,0 1 018000,0 0

Итого x x x x x    1 018 000,0 1 018 000,0 0

Главный специалист сектора по работе с правоохранительными

органами Брянской городской администрации                                                                                                                                  Д.А. Овсянников

Заведующий сектором по работе с правоохранительными

органами Брянской городской администрации                                                                                                                                      А.А. Курбатов

И.о. руководителя аппарата Брянской городской администрации                                                                                                                      А.А. Андреева

                                                                                                    Приложение №1

к постановлению Брянской городской

администрации
от 30.12.2021 № 4323-п

4. Характеристика текущего состояния.

Оперативная обстановка в области противодействия терроризму и

экстремизму, обеспечению общественной безопасности характеризуется

продолжающимися устремлениями зарубежных антирроссийскихцентров-

по организации в нашей стране различного рода акций экстремистской

террористической направленности с целью дестабилизации обстановкив

стране и оказания давления на ее руководство по склонения к принятию

выгодных для них решений в экономических и политических областях

жизни мирового сообщества.

В этих целях со стороны заинтересованных в развале России кругов-

проводятся активные меропрития по созданию в нашей стране неконтро-

лируемой радикальной оппозиции, в том числе путем формирования у

населения негативного отношения к своей истории и национальным

традициям, разжигания вражды на межнациональной и

межконфессиональной основе, привития насильственных способов

достижения желаемых целей, пропаганды идеологии терроризма.

Приграничное положение нашей области открывает для организаций

террористического и экстремистского толка дополнительные возможности

реализации своих целей путем использования следующих через город

транзитных грузоперевозок и пассажиропотока, а также потенциала

проживающих на территории областного центра иностранных граждан,

действующих в городе объединений, сформированных по национальному

и религиозному признаку (диаспор, конфессий).

В последнее время наблюдается устойчивая тенденция роста количе-

ства оппозиционных акций, организуемых политическими партиями и

общественными объединениями радикального толка, в том числе при

поддержке запада, использующих публичные мероприятия для реализации

своих целейпо дестабилизации обстановки в стране, превращения несанк-

ционированных акций в массовые беспорядки.Подобные акции

организуются и проводятся на региональном уровне. Так, с целью

дезориентировать органы власти, спровоцировать их на нарушение закона

и лишить  возможности контроля за происходящим в феврале 2018 года во

время  выборной кампании Президента РФ в орган местного

самоуправления - Брянскую городскую администрацию, оппозиционно

настроенными общественными объединениями единовременно было

подано несколько сотен уведомлений о проведении публичных

мероприятий, при этом искусственно были созданы условия, при которых

диалог с организаторами врамках действующего законодательства был

невозможен.

Враждебная деятельность со стороны ряда зарубежных стран по

отношению к России, активизация зарубежных идеологических центров,

вынашивающих намерения смены руководства страны путем создания

напряженности в различных сферах жизни общества и формирования

недовольства населения с целью оказания давления на органы власти и

склонения их к принятию выгодных для организаторов решений

свидетельствуют о необходимости реализации комплекса

предупредительно-профилактических мероприятий в области

предупреждения террористических иэкстремистских проявлений, оказания

противодействия распространению и популяризации их идеологии,

принятия дополнительных мер по обеспечению антитеррористической

защищенности объектов транспорта и его инфраструктуры,

жизнеобеспечения, а также объектов, отнесенных к категории

потенциальных террористических посягательств, критически важных и

(или) потенциально опасных, находящихся в муниципальной

собственности или в ведении органов местного самоуправления,

проведения важных общественно-политических, культурных, спротивных

и других меропритий с массовым пребыванием людей.

Перечисленные выше факторы требует со стороны Брянской

городской администрации принятия дополнительных упреждающих мер,

обеспечивающих своевременное реагирование на возникающие угрозы.

Практика использования оппозиционными силами массовых акций

неповиновения требует применениядополнительных мер, направленных на

предупреждение террористических и экстремистских проявлений,

пресечение несанкционированных протестных акций, чреватых массовыми

беспорядками, отработки мер, направленных на своевременное выявление

и устранение предпосылок возникновения конфликтовна

межнациональной и межконфессиональной основе, пресечение попыток их

использования для организации несанкционированных акций

экстремистской направленности, слаженного взаимодействие с

правоохранительными органами в вопросах обеспечения общественной

безопасности при их проведении иконтроля за развитием обстановки.

Муниципальная программа «Осуществление полномочий

исполнительного органа местного самоуправления по участию в

профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или)

ликвидации последствий их проявлений на территории города Брянска»

представляет собой документ стратегического планирования,

направленный на достижение отмеченной цели и решение задач в области

противодействия терроризму и экстремизму, обеспечения общественной

безопасности и правопрорядка.

Главный специалист сектора по работе

с правоохранительными органами

Брянской городской администрации                                      Д.А. Овсянников

Заведующий сектором по работе

с правоохранительными органами

Брянской городской администрации                                          А.А. Курбатов

Руководитель аппарата

Брянской городской администрации                                       А.А. Андреева

Приложение №2

к постановлению Брянской городской

администрации

 от 30.12.2021 № 4323-п

Методика расчета показателей

Показатели (индикаторы) муниципальной программы

Определяется на основании выполнения мероприятий  муниципальной

программы по показателю (индикатору):

Показатель 1 (V) «Выполнение индикаторов (мероприятий)

муниципальной программы», рассчитывается по формуле:

V=(К1исп.+К2 исп.)*100%

К

где:

V – отношение количества исполненных мероприятий к плановому значению;

К1исп. – количество напечатанной продукции антитеррористической

направленности ,считается по формуле;

К2исп. – количество выходов народных дружинников на дежурство по охране

общественного порядка на территории города Брянска, считается по формуле;

К – количество запланированных мероприятий на год, считаетвся по формуле:

К=(N1 + N2)

где,

N1, N2 – мероприятия, запланированные на год.

К1исп.= КL исп.

К1 пл.

где,

КL исп. – фактическое количество напечатанной продукции по актам выпол-

ненных работ.

К1пл. – планируемое количество изготовления печатной продукции антитерро-

ристической направленности.

К2исп.= КV исп.

К2 пл.

где,

КVисп. – фактическое количество выходов народных дружинников на

дежурство по охране общественного порядка на территории города Брянска,

данные предоставляются Советской районной администрацией города Брянска;

К2пл. – плановое значение мероприятия«Обеспечение выходов народных

дружинников на дежурства по охране общественного порядка на территории

города Брянска». Плановое количество выходов определяется в соответствии с

объемом бюджетных ассигнований, запланированных на мероприятие, и суммой

за выход на дежурство, утвержденной постановлением Брянской городской

администрации.

Показатели (индикаторы) основных мероприятий программы

 Показатель2«Изготовление печатной продукции антитеррористиче-

ской направленности»
  Количество продукции планируется из расчета выделенных ассигнований

и стоимости за единицу продукции. Фактическое выполнение определяется по

актам выполненных работ.

 Показатель3«Количество объектов, находящихся в муниципальной

собственности или в ведении органов местного самоуправления,

дополнительно оснащенных средствами обеспечения антитеррористической

защищенности», в соответствии с объемом бюджетных ассигнований,

запланированных на их реализацию.

  Показатель 4«Обеспечение выходов народных дружинников на

дежурства по охране общественного порядка на территории города

Брянска»

  Плановое количество выходов определяется в соответствии с объемом

бюджетных ассигнований, запланированных на мероприятие, и суммой за выход

на дежурство, утвержденной постановлением Брянской городской

администрации.

 Фактическое количество выходов – данные предоставляются Советской

районной администрации города Брянска.

Главный специалист сектора по работе

с правоохранительными органами

Брянской городской администрации                                      Д.А. Овсянников

Заведующий сектором по работе

с правоохранительными органами

Брянской городской администрации                                          А.А. Курбатов

Руководитель аппарата

Брянской городской администрации                                        А.А. Андреева